INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, para que solicite ao departamento

competente estudos e avaliação técnica,

para que realize a instalação de placa e

pintura de solo “PROIBIDO ESTACIONAR”

no cruzamento das ruas Columbia X

Pérsia, especificamente entre os números

1172 e 1196 - Parque das Nações.

Senhor Presidente,

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal nos termos e forma regimentais, para que

solicite ao departamento competente estudos e avaliação técnica, para instalação de

placa e pintura de solo “PROIBIDO ESTACIONAR” no cruzamento das ruas Columbia

X Pérsia, especificamente entre os números 1172 e 1196 - Parque das Nações.

JUSTIFICAMOS a presente proposição, tendo em vista a dificuldade em que

moradores enfrentam para acessar suas respectivas garagens, pois os automóveis

estacionam a todo tempo defronte às residências, conforme anexo I. E, devido a isso,

moradores levam um considerável tempo para entrar nas garagens, trazendo, desta

forma, uma enorme sensação de insegurança, pois ficam à mercê de possíveis

tentativas de assalto.
1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 26 de março de 2024.

Vavá da Churrascaria
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-26T10:28:03-0300